
 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

Město Dobřichovice 
Zastupitelstvo města Dobřichovice 

Obecně závazná vyhláška města Dobřichovice 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Dobřichovice se na svém zasedání dne 12. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Dobřichovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad1. 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb, 

b) umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb, 

c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

d) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

e) umístění reklamních zařízení, 

f) provádění výkopových prací, 

g) umístění stavebních zařízení, 

h) umístění skládek, 

i) umístění zařízení cirkusů, 

j) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

k) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

l) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce, 

 
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

m) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce, 

n) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 

o) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 
Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze 

č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 10 dnů před zahájením 

užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den 

zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli 

nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže 

následující pracovní den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala5. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20 Kč, 

e) za umístění reklamních zařízení 50 Kč, 

f) za provádění výkopových prací 10 Kč, 

 
3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

g) za umístění stavebních zařízení 10 Kč, 

h) za umístění skládek 10 Kč, 

i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč, 

j) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč, 

k) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 10 Kč, 

l) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 2 Kč, 

m) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 2 Kč, 

n) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

o) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

10 Kč. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

Čl. 7 
 Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely6. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují akce pořádané nebo spolupořádané městem 

Dobřichovice. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká7. 

Čl. 8 
 Přechodné ustanovení 

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

 
6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

           .…………………… ………………………… 
 

………………………… 
 

Ing. Petr Hampl v. r. 
 starosta 

Ing. Michael Pánek v. r. 
 místostarosta 

 
Ing. Radka Alexy Ph.D. v. r. 

 místostarostka 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

 

Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky města Dobřichovice o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství schválené Zastupitelstvem města 

Dobřichovice dne 12. 12. 2023 

 
  
 

vymezení veřejného prostranství 

Ve smyslu čl. 3 obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství jsou ve městě Dobřichovice veřejným prostranstvím tyto plochy: 

a) všechny silnice a místní komunikace v k. ú. Dobřichovice, jmenovitě tyto ulice a 
náměstí: Pražská, Jiráskova, Polní, Souběžná, Raisova, Mánesova, Bezručova, Americká, 
Anglická, Francouzská, Jugoslávská, Ruská, Fügnerova, Viničná alej, Za Sokolovnou, 
Karlická, Hálkova, Alšova, Sadová, Anežky České, Krátká, Březová, Zelená, Ke Křížku, 5. 
května až k hranici s k.ú. Černošice, Školní, Palackého, Palackého nám., Křižovnické nám., 
Lomená, Na Chmelnici, Vítova, Za Parkem, Za Mlýnem, Nad Jezem, V Zahradách, Všenorská, 
Pod Nádražím včetně průjezdní komunikace k silničnímu mostu přes Berounku, U Kruhárny, 
V Luhu, Drozdova, Rákosníkova, Brhlíkova, Špačkova, Konipasova, Kosova,     Tyršova 
včetně cesty do osady Lety pod Lesem (č. parc. 2785), U Rokle, Na Vyhlídce, Nová cesta, 
Lesní, K Tenisu, Strmá, K Lomu, Pod Lomem, Ke Králům, Svážná, Krajníkova, Generála Pellé, 
K Dubu, Černolická, Pod Penzionátem, Na Plzeňce, Pod Strání,      Randova, Topolová, 
Jabloňová 

b)  ostatní místní komunikace bez názvu: 

- z ul. 5. května k čp. 34 a dále k hrázi (č. parc. 762), 

- z ul. Za Mlýnem ke kostelu (č. parc. 33, 34), 

- mezi Tyršovou ul. a ul. U Rokle (č. parc. 2733), 

- od Nové cesty podél čp. 757 – 761 (č. parc. 2817/3), 

- z ul. Na Vyhlídce k vjezdu k čp. 414 (č. parc. 2973), 

- z konce ul. Na Vyhlídce k Nové cestě s odbočením do Lesní ulice (č. parc. 2954, 
2922 a 2923), 

- z ul. K Tenisu k vchodu k čp. 544 (č. parc. 2512), 

- mezi ul. Pod Penzionátem a Krajníkovou (č. parc. 2393), 

- z Černolické ul. k vjezdu do čp. 845 (č. parc. 2367/4), 

- mezi jižním koncem mostu přes Berounku a vjezdem k čp. 101 a dále k řece a podél 
řeky do autokempu (č. parc. 1893/1, 1892/5, 1897), 

- mezi Krajníkovou ul. a ul. Pod Penzionátem (č. parc. 2255), 

a) silniční most přes Berounku a most pro pěší přes Berounku, cyklostezka podél 
Berounky na pozemcích č. parc. 8/1, 10, 761, 783/1, 783/2, 1891, 1882/1, 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

d) dobřichovický park (č. parc. 144, 139/1), 

e) veřejně přístupná prostranství: 

- veřejný prostor (parkoviště, chodník) před dobřichovickým nádražím (parc. č. 
1916/14, 1916/15) 

- parkový prostor před vjezdem do areálu Sokol Dobřichovice (č. parc. 581/1), 

- veřejný prostor (park, asfaltová plocha) křižovatky Krajníkovy ul. a ul. Gen. Pellé (č.  
parc. 2402),  

- veřejné prostory (louky, park) u budovy základní školy Raisova 794 (č. parc. 478/5, 
478/6, 478/4, 478/3), 

- veřejné parkoviště u nádraží (pozemek č. parc. 2227), 

- veřejná louka u Berounky na pravém břehu (č. parc. 1899, 1897, 1893/3, 1893/1, 
1892/1), 

- veřejná louka u Berounky na levém břehu (č. parc. 1891, 1882/1, 783/2, 783/1, 761, 
10, 8/1, 6), 

f) pěšiny a další veřejné komunikace pro pěší: 

- podchod pod dobřichovickým nádražím a pěšina Všenorské ul. (č. parc. 2004), 

- pěšina spojující konec lávky přes Berounku s Všenorskou ul. (č. parc. 1942), 

- schody a pěšina spojující ul. Na Plzeňce s Krajníkovou ulicí (č. parc. 2322, 2334), 

- schody a pěšina spojující Tyršovu ul. s ul. Pod Penzionátem (č. parc. 2418), 

- pěšina spojující Tyršovu ul. s ul. Na Vyhlídce (č. parc. 2764, 2742), 

- pěšina spojující Pražskou ul. a Raisovu ul. kolem školy (č. parc. 145/44, 478/6), 

g) protipovodňová hráz (veřejné louky) podél břehu řeky Berounky (č. parc. 1892/1), 

h) zátopové plochy - louky podél řeky Berounky po obou březích (č. parc. 761, 783, 1891, 
1882/1, 1897, 1896, 1906, 1893/1, 1887, 2126), 

i)  veřejně přístupné plochy - louky a parkoviště v sídlišti Za parkem (č. parc. 175  a 
148/1), 

j)  veřejné prostory u čerpací stanice Benziny (č. parc. 147/4, 147/5, 147/6, 147/7). 

k)  polní a lesní cesty: 

- Viničná Alej (č. parc. 585/2, 585/3), 

- prodloužení Americké ulice (č. parc. 1872/2, 1071/10), 

- z ulice Pod Strání k hranici s k.ú. Všenory (č. parc. 2234/2), 

- propojení Zelené ul. a ul. Ke Křížku (č. parc. 1295/14), 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz


 

Město Dobřichovice  
Vítova 61  

252 29 Dobřichovice 

 

 
tel: +420 230 234 530 

      +420 257 712 182              

      +420 603 789 969  

web: www.dobrichovice.cz 

www.facebook.com/dobrichovice.cz 

e-mail: tajemnik@dobrichovice.cz 

DS: v9ubetv 

bankovní spojení: 

Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 388 029 319 / 0800 

 

IČO: 00241181 

DIČ: CZ00241181 

 

 

- lesní cesta v prodloužení Nové Cesty (č. parc. 3025), 

- lesní cesta v prodloužení ulice K Lomu (č. parc. 3026/1, 3026/2, 3026/3), 

- pěšina nad tenisovými kurty (č. parc. 2519, 2522), 

- lesní cesta v prodloužení ulice Generála Pellé (č. parc. 3014/1, 3026/4, 3027/4, 
3028/1), 

- lesní cesta v prodloužení ulice Na Vyhlídce (č. parc. 2922), 

- pěšina z Nové Cesty (č. parc. 2900/2, 2901/2) 

 

 

 

 

http://www.dobrichovice.cz/
file://///server14/tajemnik/PMr/vyhlasky/2023_10_18-vyhlaska-poplatky/www.facebook.com/dobrichovice.cz

